PAGE

ПРОТОКОЛ  № 2 - 5
рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения  договоров на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Фрунзенского района
в 2010 году, финансируемых с использованием субсидий,
согласно адресной программе

      г. Санкт-Петербург
Лот № 5                 "09" ноября 2010 г.

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

  Алферов А.А.

Заместитель председателя:

  Калашников А.В.

Члены комиссии по всем лотам конкурса:
  Гавловский Р.С.
  Мухутдинов В.М.

  Платонов Н.А.

  Тимофеева Г.И.

	Члены комиссии по лоту №5
	Гурьянов А.В.

Живулина О.С.

Секретарь комиссии:                                    Еремеева М.С.

Предметом настоящего конкурса является право заключения договоров на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Фрунзенского района в 2010 году, финансируемых с использованием субсидий, согласно адресной программе, в том числе: ремонт электросетей и монтаж систем АППЗ в многоквартирных домах.

Повестка дня:
     1. Рассмотрение заявок претендентов на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Фрунзенского района в 2010 году, финансируемых с использованием субсидий, согласно адресной программе.
      2.  Оценка и сопоставление заявок участников открытого конкурса на право заключения  договоров на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Фрунзенского района в 2010 году, финансируемых с использованием субсидий, согласно адресной программе.

1. Выступил  Мухутдинов В.М. с предложением произвести рассмотрение заявок.
  Рассмотрение произведено по лоту № 5.
Начальная (максимальная) цена договора составляет 2 515 046,00руб.:
	№ Лота
	Наименование и описание лота
(в т.ч. адрес объекта капитального ремонта)

	Управляющая компания
	Сумма

по лоту (руб.)

	лот № 5
	Монтаж системы АППЗ по адресу:

Пражская ул., д. 27
	ЖСК №591
	2 515 046,00

На процедуру рассмотрения по лоту № 5 представлены заявки на участие в конкурсе следующих претендентов:
Наименование                                                                      ИНН
	ООО «Алверса»
	7814370388

	ПСК «ЛАЗУРИТ»
	7810312794

	ООО «Техно-Дом»
	7805217802

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла решение отказать в допуске к участию в конкурсе следующему  претенденту, подавшему заявку на участие в конкурсе:
	Наименование организации
	ИНН
	Описание несоответствий заявки претендента  конкурсной документации

и основания для отклонения

	ООО «Техно-Дом»
	7805217802
	В заявке отсутствует информация, что Претендент соответствует требованиям, предусмотренным в п.п. 1) – 3) п. 1.6.2 тома 1 конкурсной документации. Основание для отклонения: п.п. 4.2.1.5. статьи 4 тома 1 конкурсной документации.

Результаты голосования: за единогласно.
Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса следующих претендентов, подавших  заявки на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Наименование организаций
	ИНН
	Данные в реестре недобросовестных поставщиков

	1.
	ООО «Алверса»
	7814370388
	Данные в реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.

Запрос №8053395 от 02.11.2010 14:56

	2.
	ПСК «Лазурит»
	7810312794
	Данные в реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.

Запрос №8053514 от 02.11.2010 15:00

Результаты голосования: за единогласно

2. Выступил Мухутдинов В.М. с предложением произвести оценку и сопоставление заявок по лоту № 5.

При оценке заявок применяется следующая балльная система с учетом следующих показателей (критериев):
	№ критерия
	Наименование критерия
	Максимальное значение балла

	1
	Цена договора
(минимальная твердая стоимость продукции,
являющейся предметом конкурса,
предложенная участником конкурса, при условии соответствия всем требованиям конкурсной документации)
	350

	2
	Квалификация участника (По лоту № 5 применяются следующие максимальные значения подкритерия кадровые ресурсы:

Главный инженер - 1 чел.

Мастер - 1 чел.

Инженер наладчик систем охранно-пожарной сигнализации (ОПС) – 1 чел.

Монтажник ОПС – 3 чел.

Инженер электрик - 1 чел.

Монтажник систем вентиляции - 1 чел.

Электромонтер - 1 чел.)

	350

	3
	Гарантийный срок
	100

	4
	Период выполнения работ
	100

	5

	Сертификация в Системе добровольной сертификации в жилищно-коммунальной сфере РФ «Росжилкоммунсертификация»

(наличие сертификата соответствия)
	100

	Итого:
	1000

Участники предложили следующие значения критериев в соответствии с  формой «Конкурсное предложение»:
	№ п/п
	Наименование претендента
	ИНН
	№ лота
	Цена договора

(руб.)
	Квалификация участника
	Гарантийный срок (лет)
	Период выполнения работ (недели)
	сертификация в СДС в ЖКС РФ (да/нет)

	опыт выполнения работ,
аналогичных предмету лота (за каждый год из периода 2008-2009 г.г.)

(объекты)
	объем выполнения работ,
аналогичных предмету лота (за каждый год из периода 2008-2009 г.г.)

(руб.)
	кадровые ресурсы

(чел.)

	2008
	2009
	2008
	2009
	Главный инженер
	Мастер

	Инженер наладчик систем охранно-пожарной сигнализации (ОПС)
	Монтажник ОПС
	Инженер электрик
	Монтажник систем вентиляции
	Электромонтер

	    1.
	ООО «Алверса»
	7814370388
	5
	2 137 763,95
	5
	5
	2 030 301,10
	1 386 010,00
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5
	да

	2.
	ПСК «Лазурит»
	7810312794
	5
	2 137 764,00
	7
	5
	13 361 032,41
	10 817 573,27
	1
	3
	8
	14
	6
	10
	4
	5
	5
	да

Оценка и сопоставление  произведены по лоту № 5:
	Рейтинг
	наименование организации
	начальная (максимальная) цена, руб.
	предложение - цена договора                                                                   (350 баллов)
	квалификация участника  (350 баллов)
	гарантийный срок  (100 баллов)
	период выполнения работ (100 баллов)
	сертификация в СДС в ЖКС РФ                                                      (100 баллов)
	итоговое значение баллов (1000 баллов)

	(К1 + К2 + К3 )/3*350

	лет
	значение балла
	недели
	значение балла
	наличие сертификата
	значение балла

	руб.
	значение балла
	К1
	К2
	К3

	1.
	ПСК «Лазурит»
	2 515 046,00

	2 137 764,00

	350,000
	1
	1
	1
	5
	100,000
	5
	100,000
	есть
	100,000
	1000,000

	350,000

	2.
	ООО «Алверса»
	2 515 046,00
	2 137 763,95
	350,000
	1
	0,8
	0,89
	5
	100,000
	5
	100,000
	есть
	100,000
	963,333

	313,333

Комиссия  приняла  решение  победителем  по   лоту  № 5   признать   участника ПСК «Лазурит» (ИНН 7810312794) с ценой договора 2 137 764,00 руб.

Результаты голосования: за единогласно
Подписи комиссии:
Председатель комиссии /                                    _________   Алферов  А.А.
Председательствующий на заседании                 (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)

Заместитель председателя:                                  _________   Калашников А.В.
                                                                                 (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

Постоянные члены комиссии:                             _________  Мухутдинов В.М.

                                                                         (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                                        _________  Платонов Н.А..
                                                                          (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                                                _________   Гавловский Р.С.

     (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                                                _________   Тимофеева Г.И..

    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
Члены комиссии по лоту № 5

             _________  Гурьянов А.В

    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                        _________   Живулина О.С.
                                                                                 (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
Секретарь комиссии:
         _________   Еремеева М.С.
    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
5